
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН»

«ВАВОЖ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2016 года №884

Об утверждении положения об Аитинаркотической комиссии 
и утверждении ее состава

В связи с необходимостью приведения нормативных актов соответствие с 
действующим законодательством и в целях принятия комплексных мер, 
координации деятельности структур, занимающихся профилактикой 
наркомании, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
09.06.2010 №690 «Об утверждении стратегии государственной 
аитинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», 
руководствуясь указом Президента Российской Федерации от18.10.2007 №1374 
«О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту 
наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров», Уставом 
муниципального образования «Вавожский район» Администрация 
Вавожского района постановляет:

1. Утвердить положение об Аитинаркотической комиссии (приложение №1).
2. Утвердить состав Аитинаркотической комиссии (Приложение №2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение № 1 
К постановлению 

Г лавы муниципального образования 
«Вавожский район» 

от 18.11.2016г. № 884

ПОЛОЖЕНИЕ 
ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

1. Основные положения

1.1.Антинаркотическая комиссия (далее - Комиссия) является совещательным 
коллегиальным органом, созданным в целях координации на территории 
муниципального образования «Вавожский район» деятельность органов 
местного самоуправления, учреждений, предприятий, общественных и иных 
организаций, занимающихся профилактикой злоупотребления наркотиками, их 
незаконного оборота и социально значимого заболевания ВИЧ - инфекции, а 
также предупреждению и пресечению незаконного производства и оборота 
этилового спирта и алкогольной продукции.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим 
законодательством Российской Федерации и Удмуртской Республики,
Уставом муниципального образования «Вавожский район», а также настоящим 
Положением.

2. Основные задачи Комиссии
2.1.Разработка мер по обеспечению реализации государственной политики по 
предупреждению распространения злоупотребления наркотиками и 
профилактике ВИЧ- инфекции, а также предупреждению и пресечению 
незаконного производства и оборота этилового спирта и алкогольной продукции 
на территории муниципального образования «Вавожский район».
2.2.Разработка рекомендаций и внесение предложений к проектам 
разрабатываемых на территории муниципального образования «Вавожский 
район» целевых программ по противодействию злоупотреблению 
наркотическими средствами, их незаконному обороту и предупреждению 
распространения ВИЧ - инфекции, а также предупреждению и пресечению 
незаконного производства и оборота этилового спирта и алкогольной продукции 
на территории «Вавожского района».

3. Функции Комиссии
3.1.Координация деятельности заинтересованных органов, предприятий, 
учреждений, организаций и организации мероприятий по вопросам 
профилактики ВИЧ - инфекции, а также предупреждению и пресечению 
незаконного производства и оборота этилового спирта и алкогольной 
продукции.
3.2.Рассмотрение информации о наркотической ситуации в районе и мерах, 
направленных на пресечение злоупотребления наркотическими средствами, их



незаконного оборота, а также предупреждению и пресечению незаконного 
производства и оборота этилового спирта и алкогольной продукции.
3.3. Согласование программ по предотвращению незаконного оборота 
наркотических средств и других веществ, используемых при изготовлении 
наркотиков и находящихся под международным и национальным контролем, и 
предупреждению распространения ВИЧ- инфекции.
3.4.Разработка предложений и рекомендаций по основным направлениям 
профилактики, мерам предупреждения и распространения наркомании, ВИЧ- 
инфекции, а также предупреждению и пресечению незаконного производства и 
оборота этилового спирта и алкогольной продукции.

4.Взаимоотношения и связи Комиссии

4.1.Комиссия обеспечивает комплексный анализ наркотической и 
эпидемиологической ситуации по ВИЧ — инфекции в Вавожском районе и 
разрабатывает меры по профилактике ВИЧ- инфекции и борьбе со 
злоупотреблением наркотическими средствами, их незаконным оборотом, а 
также предупреждению и пресечению незаконного производства и оборота 
этилового спирта и алкогольной продукции.
4.2. Комиссия заслушивает на своих заседаниях должностных лиц 
государственных органов исполнительной власти, органов местного 
самоуправления, предприятий, учреждений и организаций Вавожского района 
по вопросам профилактики наркомании,, ВИЧ - инфекции, а также 
предупреждению пресечению незаконного производства и оборота этилового 
спирта и алкогольной продукции.
4.3. Комиссия запрашивает у организаций независимо от форм собственности
и должностных лиц необходимы для ее деятельности документы, материалы и 

информацию по вопросам злоупотребления и распространения наркотиков, ВИЧ
- инфекции, а также предупреждению и пресечению незаконного производства 
и оборота этилового спирта и алкогольной продукции.
4.4. Комиссия образует при необходимости экспертные комиссии, привлекает 
специалистов для проведения разработок, экспертиз по противодействию 
злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту и проблемам ВИЧ - 
инфекции, а также предупреждению и пресечению незаконного производства и 
оборота этилового спирта и алкогольной продукции.

5. Порядок работы Комиссии

5.1. Председатель Комиссии и ее состав утверждается постановлением Главы 
муниципального образования «Вавожский район».
5.2. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в три месяца в 
соответствии с заранее утвержденным планом работы. По решению 
Председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
5.3. План работы составляется на год, рассматривается на Комиссии и 
утверждается Председателем Комиссии.



5.4. Проект повестки дня заседания Комиссии не позднее чем за 10 дней до даты 
проведения заседания представляется секретарем Комиссии Председателю 
Комиссии. Повестка дня утверждается непосредственно на заседании Комиссии.
5.5. Секретарь Комиссии:
- организует работу и делопроизводство Комиссии;
- разрабатывает проекты планов работы Комиссии;
- обеспечивает проработку и подготовку материалов к заседанию Комиссии и 
ведение протоколов Комиссии.
5.6. Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствуют не 
менее половины ее членов, при обязательном участии членов комиссии, к 
ведению которых относятся вопросы повестки дня. Решение на заседаниях 
Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих 
членов Комиссии.
5.7. Для организации работы по решению по решению основных задач 
деятельности Комиссия вправе организовать рабочие группы, возглавляемые 
членами Комиссии. В их состав могут включаться представители органов 
местного самоуправления муниципального образования «Вавожский район», 
учреждений, предприятий общественных объединений и организаций, а также 
ученые и специалисты.
5.8. К работе Комиссии при необходимости могут привлекаться должностные 
лица государственных и муниципальных органов, не входящие в ее состав.
5.9. По итогам заседания Комиссии оформляется протокол заседания, который 
подписывает председатель и секретарь. Данный протокол доводится до сведения 
всех заинтересованных лиц для исполнения.



Приложение №2 
к постановлению 

Главы муниципального 
образования 

«Вавожский район» 
от 18.112016г. №884

СОСТАВ
АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

Председатель Комиссии:
Чайников Н.Л. -  глава муниципального образования «Вавожский район»; 

Заместитель Председателя Комиссии:
Пастухова Т.Г. - заместитель главы Администрации муниципального 
образования «Вавожский район» по социальным вопросам;

Ответственный секретарь Комиссии:
Буркова В.А. - ведущий специалист -  эксперт отдела по молодежной политике, 
физической культуре и спорту Администрации муниципального образования 
«Вавожский район»;

Члены Комиссии: ,
Митрофанов В.Г. - первый заместитель главы Администрации муниципального 
образования «Вавожский район»;
Кокорин И.В. - начальник Отдела полиции Межмуниципального отделения 
полиции «Увинский» (по согласованию);
Перескокова М.П. - начальник отдела культуры Администрации
муниципального образования «Вавожский район»; ^
Зорин С.В. - начальник отдела по молодежной политике, физической^культуре и 
спорту Администрации муниципального образования «Вавожскии район»; 
Матвеева Т.В. - начальник отдела семьи и охраны прав детства Администрации 
муниципального образования «Вавожский район»;
Волкова Э.В. - главный специалист - эксперт по организационным вопросам 
Управления народного образования Администрации Вавожского района (по
О ОГЛ ЯСОВ&НИЮ^'
Чекунов Р.П. ’ - главный редактор Автономного учреждения Удмуртской 
Республики «Редакция газеты «Авангард» (по согласованию);

. Селиванов А.Б. - главный врач муниципального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Вавожская районная больница» Министерства 
здравоохранения Удмуртской Республики (по согласованию), ^
Головина В.А. - заместитель директора по воспитательной раооте 
Муниципального образовательного учреждения «Вавожская СОШ» (по 
согласованию);
Корякина С.М. - начальник отдела социальной защиты населения (UCciti) - 
Вавожском районе;



Орехов А.П. - директор Государственного казенного учреждения Удмуртской 
Республики «Центр занятости населения Вавожского района» (по 
согласованию);
Зайцева И.Е. - начальник планово- экономического отдела Администрации . 
муниципального образования «Вавожский район».


